
Р Е Ш Е Н И Е
по результатам рассмотрения жалобы ООО «Аква-Люкс» на действия заказчика
БУЗ ВО «Воронежская городская больница №5»
(дело № 391-з)
22.08.2014г.                                                                                                                     г. Воронеж
Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Воронежской
области по контролю в сфере размещения заказов в составе: <…> - председатель
Комиссии; <…> - члены Комиссии,
в присутствии представителя БУЗ ВО «Воронежская городская больница №5» <…>,
представителя ООО «Аква-Люкс» <…>,
рассмотрев жалобу ООО «Аква-Люкс» на действия заказчика БУЗ ВО
«Воронежская городская больница №5» в части несоблюдения законодательства о
закупках при проведении запроса котировок на право заключения контракта на
оказание услуг по стирке, сушке и глажению мягкого инвентаря и спецодежды (№
извещения 0331300046814000002), установила:
20.08.2014 года в Управление Федеральной антимонопольной службы по
Воронежской области поступила жалоба ООО «Аква-Люкс» на действия заказчика
БУЗ ВО «Воронежская городская больница №5» в части несоблюдения
законодательства о закупках при проведении запроса котировок на право
заключения контракта на оказание услуг по стирке, сушке и глажению мягкого
инвентаря и спецодежды (№ извещения 0331300046814000002).
По мнению Заявителя, были нарушены его права и законные интересы, вследствие
неопубликования заказчиком изменений в извещение, касающихся продления
срока подачи заявок с 16-00 часов 28.07.2014г. до 16-30 часов 28.07.2014г.
Представитель заказчика считает доводы, изложенные в жалобе
необоснованными и не подлежащими удовлетворению.
Изучив материалы дела, предоставленные доказательства, руководствуясь
пунктом 1 частью 15 статьи 99 Закона о контрактной системе, Комиссия
Управления Федеральной антимонопольной службы по Воронежской области по
контролю в сфере закупок (Комиссия) пришла к следующим выводам.
22.07.2014г. на официальном сайте в сети «Интернет» было размещено извещение о
проведении запроса котировок на право заключения контракта на оказание услуг
по стирке, сушке и глажению мягкого инвентаря и спецодежды (№ извещения
0331300046814000002).
Согласно опубликованному извещению, срок окончания подачи заявок на участие
в запросе котировок определен на 28.07.2014г. 16 часов 30 часов.
Согласно представленному при рассмотрении жалобы журнала регистрации
поступивших заявок, на участие в запросе котировок подано 4 (четыре) заявки, в
том числе заявку подало ООО «Аква-Люкс».
29.07.2014г. котировочной комиссией были рассмотрены поступившие заявки и
принято решение о признании победителем ООО «Чайка», предложивший
наименьшую цену контракта -139 000 рублей.
Доказательств, подтверждающих доводы Заявителя о том, что срок окончания
подачи заявок был изменен, представлено не было, также указанное не
подтверждается информацией, размещенной на официальном сайте.
В связи с чем, руководствуясь ч. 15 ст. 99, ч.8 ст.106 Закона о закупках, Комиссия
Управления Федеральной антимонопольной службы по Воронежской области по
контролю в сфере закупок решила:
Признать жалобу ООО «Аква-Люкс» на действия заказчика БУЗ ВО «Воронежская
городская больница №5» в части несоблюдения законодательства о закупках при



проведении запроса котировок на право заключения контракта на оказание услуг
по стирке, сушке и глажению мягкого инвентаря и спецодежды (№ извещения
0331300046814000002) необоснованной.
Настоящее решение может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех
месяцев со дня его принятия.
Резолютивная часть настоящего решения объявлена 19.08.2014 года.
В полном объеме решение изготовлено 22.08.2014г.
Председатель Комиссии
Члены Комиссии


